
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
100 10  PRAHA – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne 16. ledna 2008 
Č. j.: 4055/ENV/08 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů 
 
Identifika ční údaje: 
 
Název: Pokračování hornické činnosti OKD, a. s., Dolu Darkov 

v období po roce 2010 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  Základním kapacitním parametrem oznamované činnosti je ob-

jem těženého uhlí v rámci stávajících a pro těžbu černého uhlí 
vymezených dobývacích prostorů, od kterého se odvíjí velikost 
vstupů i výstupů. Oznamovatel deklaruje pro řešené roky násle-
dující kapacitní údaje, které se týkají pokračování hornické čin-
nosti v řešeném období: 

Plocha DP: 

Karviná Doly II 9,34599 km2; z toho 4,8472 km2 býv. 
Barbora 

 Darkov  5,08383 km2 
 Stonava  11,507524 km2 

Tabulka: Předpokládaný roční objem těžby uhlí: 
rok vlastní těžba v t 

2011 3 500 000 
2012 2 250 000 
2013 1 700 000 
2014 1 700 000 
2015 1 700 000 
2016 1 700 000 
2017 1 700 000 
2018 1 600 000 
2019 1 100 000 
2020 1 100 000 
2021 850 000 
2022 700 000 
2023 700 000 

Celkem 20 300 000 

Tabulka: Těžba (degazace) a využití zemního plynu na závodě 2 
(v tis. m3) 

rok těžba spotřeba 
2011 9 000 6 000 
2012 8 000 6 000 



 2 

2013 7 000 6 000 
2014 6 000 6 000 
2015 5 000 6 000 
2016 4 000 6 000 
2017 3 500 6 000 
2018 3 000 5 800 
2019 2 500 5 600 
2020 2 000 5 400 
2021 1 000 5 000 
2022 800 4 500 
2023 600 3 000 
2024 500 2 000 

Degazace bude pokračovat i po roce 2023, až dokud bude eko-
nomicky efektivní. 

Na závodě 3 se po roce 2010 předpokládá konstantní těžba 
3 500 000 m3 plynu ročně a spotřeba ve vlastní kotelně 
3 100 000 m3 plynu ročně. Degazace bude pokračovat dokud 
bude čerpání plynu efektivní nebo účelné z důvodů zvýšení bez-
pečnosti činných částí dolu. 

Tabulka: Roční produkce kameniva 
rok vlastní kámen kámen z příkupu kámen celkem 

2011 738 000 0 738 000 
2012 401 300 450 000 851 300 
2013 310 300 613 000 923 300 
2014 298 700 628 000 926 700 
2015 306 700 751 000 1 057 700 
2016 386 000 0 386 000 
2017 455 000 0 455 000 
2018 481 000 0 481 000 
2019 339 000 0 339 000 
2020 339 000 0 339 000 
2021 283 000 0 283 000 
2022 231 000 0 231 000 
2023 231 000 0 231 000 

Celkem 4 800 000 2 442 000 7 242 000 
 
Charakter záměru:  Záměrem je pokračování otvírky, přípravy a dobývání černého 

uhlí hlubinným způsobem ve schválených dobývacích prosto-
rech Karviná-Doly II, Darkov a Stonava. Součástí činnosti dolu 
Darkov je i následná úprava vytěženého uhlí, asanace a rekulti-
vace území poklesových kotlin a odkališť. Součástí činnosti Do-
lu Darkov je také čerpání hořlavého zemního plynu. Všechny ty-
to činnosti je nutno pokládat za integrální součást záměru a jsou 
popisovány v příslušných kapitolách oznámení. 

Za nejvýznamnější charakteristiku podzemní těžby uhlí lze 
z hlediska ovlivnění životního prostředí pokládat poklesy terénu, 
které částečně mění jeho konfiguraci, režim povrchových a pod-
zemních vod a mohou se dotýkat až fatálním způsobem staveb 
na povrchu, včetně dopravní a jiné infrastruktury. 

 





 4 

vyjádření Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí, ze dne 3.1.2008 
vyjádření Magistrátu města Karviné, odboru životního prostředí, ze dne 3.1.2008 
vyjádření KHS Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 20.12.2007 
vyjádření Povodí Odry, s. p., ze dne 4.1.2008 
vyjádření Obvodního báňského úřadu v Ostravě ze dne 20.12.2007 
vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany ovzduší, ze dne 19.12.2007 
vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany vod, ze dne 12.12.2007 
vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru odpadů, ze dne 14.12.2007 
vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru geologie, ze dne 20.12.2007 
vyjádření NPÚ, územního odborného pracoviště v Ostravě, ze dne 18.12.2007 
 
 
Obdrží 
oznamovatel, dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady 
















































